РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЗОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

(МОУ «АЗОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»)

ПРИКАЗ

от 29 октября 2025 года № 785
пгт. Азовское

Об изучении состояния преподавания
физики в школе

Согласно плану ВШК на 2025-2026 учебный год и с целью изучения состояния
преподавания физики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести проверку состояния преподавания физики в 7-11 классах

С 05.11. по 05.12.2025г.
2. Утвердить — рабочую — группу по — изучению — состояния — преподавания

физики(Приложение 1)
3. Утвердить план-задание изучения состояния преподавания физики (Приложение 2)

4. ЗДУВР Ярошенко О.С. подготовить аналитическую справку
До 10.12.2025г.

Ч еЛИКА КР,
образова),
МаЗИЯ иду

© <“ дона Рен, дбо
ими :7 и А.П.Немыкина

Приложение 1

к приказу
МОУ «Азовская школа-гимназия
имени Николая Саввы»
от 29.10.2025 г. № #35”

Рабочая группа по изучению состояния преподавания физики
в школе в 2025-2026 учебном году

1.Немыкина А.П., директор школы
2.Ярошенко О.С.- ЗДУВР
3.Пузь Е.Н.-учитель географии
4.Крюкова Е.В.-руководитель кафедры математики, информатики и физики
5.Кролева Т.А.-педагог-психолог

Приложение 2
к приказу
МОУ «Азовская школа-гимназия
имени Николая Саввы»
от 29.10.2025 г. № #35”

План-задание
изучения состояния преподавания физики в 7-11 классах

в 2025-2026 учебном году
№ п/п |Мероприятие Сроки выполнения ответственный
1 Посещение уроков физики с 05.11-05.12.25 Рабочая группа

последующим анализом
2 Проверка выполнения календарно- | До 12.11.25 Руководитель МК

тематического планирования и Крюкова Е.В.
электронного журнала

3 Проведение контрольных срезов С 10.11 по 19.11.25 ЗДУВР Ярошенко
по предмету ОС,

4 Проверка качества ведения До 20.11.25 Рабочая группа
тетрадей обучающихся

5 Проверка кабинета физики До 20.11.25 ЗДУВР Ярошенко
(комплект лабораторного О.С.
оборудования, наличие
раздаточного и дидактического
материала)

6 Анализ результатов ГИА (за До 13.11.25 Пузь Е.Н. учитель
последние 3 года) географии

7 Анализ результатов олимпиады (за | До 13.11.25 Пузь Е.Н. учитель
последние 3 года) географии

8 Анализ работы с одаренными До 13.11.25 Пузь Е.Н. учитель
учащимися МАН, конкурсы географии

9 Анкетирование учащихся на До 13.11.25 Кролева Т.А.
предмет затруднений при педагог-психолог
изучении предмета «физика»

10 Подготовить аналитическую До 10.12.25 ЗДУВР Ярошенко
справку о состоянии преподавания О.С.
физики